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LUKIJALLE
Tämä sukukirja täydentää merkittävästi aikaisemman Uudenkirkon Toivolan Toivoset – sukukir-
jan tietoja ja kertoo Uskilan Toivosten Pien-Savon juurista. Tässä uudessa kirjassa Uudenkirkon
Toivosten ja Sortavaisten sukutietoja on täydennetty erityisesti Gunvor Kerkkosen Kannaksen ta-
lonpoikaispurjehdusta koskevan tutkimuksen ja Ruotsin arkistossa olevien Viipurin läänin soti-
lasrullien tarkastelussa esiin tulleiden uusien tietojen perusteella. Uskilan Toivosten aikaisemman
kotiseudun, Pien-Savon, historiatietoja on sukuhistorian ohella käsitelty myös varsin laajasti. Ai-
kaisemmassa sukukirjassa olevia Uudenkirkon 1500–1600-lukujen maa-, henki-, väenotto- ja
tuomiokirjojen tietoja on myös joiltain osin korjattu ja täydennetty.
Tämä kirja kertoo Uudenkirkon Toivolan ja sen naapurikylien Sortavalan ja Uskilan ihmisistä

ja heidän elämästään Karjalan Kannaksella 1500- ja 1600-luvuilla sekä Uskilan kylään 1600-
luvun loppupuolella Pien-Savosta tulleesta Toivasten/Toivosten suvusta. Oma lukunsa on sekä
Pien-Savon Toivasten/Toivosten että Uudenkirkon Toivosten ja Sortavaisten osallistuminen
Ruotsin käymien suurvaltasotien sotapalvelukseen vuosikymmenien ajan.
Tutkimuksen pääosassa ovat Uudenkirkon 1500-1600 -lukujen Toivoset, Sortavaiset ja Uskit

sekä Pien-Savosta sinne 1600-luvun lopulla muuttaneet Toivaset/Toivoset. Näiden juuria, aset-
tumista Uudenkirkon Itärannalle ja elämää siellä seurataan 1700-luvun alkupuolelle asti. Näiltä
tutkituilta vuosisadoilta ei ole mahdollista muodostaa täysin luotettavia sukulinjoja kirkonkirjojen
puuttumisen vuoksi. Tämä sukututkimus pohjautuu maa- ja henkikirjoihin sekä armeijan rulliin.
Henkilötietojen vähäisyyden vuoksi olen seurannut ensisijaisesti edellä mainittujen kylien eri ta-
lojen/isäntien vaiheita mahdollisuuksien mukaan aina 1500-luvun alkupuolelle saakka. Samalla
olen laatinut eri talojen isäntäluettelot ja hahmotellut joidenkin henkilöiden sukulinjoja. Kirjan
lopussa olevat isäntäluettelot alkavat pääosin vuodesta 1543 ja sukutaulut henkikirjoituksen al-
kamisvuodesta 1635 ulottuen aina 1700-luvun alkupuolelle asti.
Saadakseni jonkinlaisen käsityksen sen ajan ihmisten elinolosuhteista ja heitä koskettaneista

asioista, olen sijoittanut heidät heidän oman aikansa ympäristöön. Tässä olen tukeutunut paikal-
lishistoriateoksiin ja poiminut niistä sellaisia asioita ja tapahtumia, jotka ovat olleet sen ajan ih-
misille totista arkipäivää ja, jotka he ovat tiedostaneet tapahtuneen omana aikanaan. Kirjassa asiat
etenevät ajallisesti niiden tapahtumisjärjestyksessä vuodesta toiseen aina 1700-luvun alun Suuren
Pohjan sodan päättymiseen saakka. Tällä tavoin olen yrittänyt hahmotella esi-isien ja esiäitien
elämää Karjalan Kannaksella Äyräpäässä sekä Pien-Savossa 1500- ja 1600 -luvuilla.

Järvenpäässä 29. heinäkuuta 2021
Erkki Toivonen

13



14



15

JOHDANTO

Tutkimuksen rajaus
Kirjan alussa on kaksi lukua, joissa käsitellään Karjalan varhaishistoriaa ja yhteiskunnallista elä-
mää Kannaksella 1400-luvulla. Seuraavaksi perehdytään Karjalan Kannaksen 1500-luvun alun
rannikkolaivuritoimintaan, josta varsinainen sukututkimuskin alkaa Uudenkirkon Toivosten ja
Sortavaisten osalta. Tämän jälkeen seurataan Toivolan, Sortavalan ja Uskilan kylien talojen ja
niiden asukkaiden elämää vuodesta toiseen 1700-luvun alkuun saakka. Kylien talot on numeroitu
niiden seuraamisen helpottamiseksi. Eri talojen/tilojen identifiointi perustuu niiden verolukuihin
ja asukastietoihin, Toivolan talojen numerot ovat 1, 2, 3, 4, 5 ja 6, Sortavalan talojen numerot
ovat vastaavasti 1, 2, 3, 4 ja 5 ja Uskilan talojen numerot ovat 1, 2 ja 3.
Tutkimuksessa perehdytään myös 1600-luvun Pien-Savoon, joka oli Uskilaan 1600-luvun lo-

pulla muuttaneiden ”tulevien Uskilan Toivosten” silloinen kotipaikka. Säämingistä vuonna 1648
Ruotsin sotiin palkkamiehenä lähteneen Uskilan Toivosten tulevan esi-isän Paavo Paavonpoika
Toivasen sukua seurataan kolmen sukupolven verran taaksepäin 1600-luvun alkupuolelle saakka.

Lähdeaineisto
Kansallisarkistossa säilytettävät 1500-, 1600- ja 1700-lukujen seuraavat asiakirjat:
- Voudintilikirjojen maaverokirjat ja kymmenysluettelot.
- Läänintilikirjoissa mainitut maakirjat, myllytulliluettelot, laamannin ja kihlakunnantuomarin

veroluettelot, köyhien luettelot, autioluettelot, henkikirjat, kestikievareille alistettujen talojen
luettelot, rästiveroluettelot, ruotuluettelot, kymmenysveroluettelot, kylvö- ja karjaluettelot,
sakkoluettelot ja tuomiokirjat sekä 1700-luvun kirkonkirjat.

- Sotilasrullien väenottoluettelot, ruotuluettelot, sotilashenkikirjat ja katselmusrullat.
Ruotsin valtionarkistossa säilytettävät 1600-luvun väenottoasiakirjat ja sotilasrullat.
Painettu ja painamaton lähdekirjallisuus liitteenä olevan lähdeluettelon mukaan.

Kirjassa on hyödynnetty erityisesti Ester Kähösen historiateosta Vanha Äyräpää I, historiatoimi-
kunta 1959 ja prof. Gunvor Kerkkosen tutkimusta Kannaksen rannikkolaivureista Farmän från
Björkö och Karelska Näset. Handelssjöfart innerst i Finska viken under 1500-talet, Historiallinen
arkisto 85, selvitettäessä eri ajankohtien tapahtumia. Ruotsin 1600-luvun sotien pääasiallisina tie-
tolähteinä ovat olleet Jussi T. Lappalaisen Sadan vuoden sotatie, SKS 2001 ja Anneli Eskolan
Viipurin läänin väenotot 1600-luvulla, SHS 1975.
Vanhojen tuomiokirjojen, hallinnollisten asiakirjojen ja armeijan rullatekstien käännökset sekä

monien maa- ja henkikirjojen tekstitulkinnat ovat FM Heikki Särkän käsialaa.
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Tämä sukukirja kertoo Vpl Uudenkirkon Itärannan Toivolan, Sortavalan
ja Uskilan kylien asukkaiden elämästä rannikkolaivureina, kalastajina ja
perinteisen maanviljelyn harjoittajina 1500-luvun alusta 1700-luvulle sekä
Uskilan kylään 1600-luvun lopulla Pien-Savosta tulleesta Toivosten suvusta.
Kirjassa paneudutaan Itärannan kylien asukkaiden elämään, jota sävyttivät
monet katovuosien ja sotien aiheuttamat vaikeudet ja kärsimykset sekä
seurataan oman maan ulkopuolella käytyihin Ruotsin sotiin joutuneiden
miesten elämää ja kohtaloita armeijan palveluksessa.
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